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Jussi Saramo och tre andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vantaan Tilapalvelut Vantti Oy som ägs av Vanda stad kommer strategiskt och ekonomiskt att ha allt 
större betydelse för staden då bristen på arbetskraft försvagar kommunernas möjligheter att till rimligt 
pris köpa tjänster som producerats med beaktande av skäliga arbetsvillkor.

Vantti Oy:s måltidsservice är förmånlig och exempelvis fastighetsservicen är särdeles effektiv. Inom 
sanitetsservicen har det även funnits billigare tjänster att tillgå på marknaden, men till exempel i Esbo 
hade man i stor utsträckning använt tjänster med inslag av människohandel och slavarbete, och så även 
i Vanda, trots att Vanttis stora andel av serviceproduktionen skyddat Vanda.

I Vanttis utbud ingår också receptions- och säkerhetstjänster. Nu håller bolaget på att förlora en 
femtedel av hela sin verksamhet då social- och hälsovårdstjänsterna överförs till välfärdsområdet. Det 
ligger i Vanda stads, Vandas och Kervos välfärdsområdes, Vantti Oy:s och kommuninvånarnas intresse 
att välfärdsområdet även i fortsättningen kunde använda sig av Vanttis tjänster. Detta är möjligt utan 
nämnvärda ekonomiska förändringar genom att sälja ägoandelar i Vantti till välfärdsområdet, till 
exempel en aktie.

Vi föreslår att Vanda stad erbjuder sig att sälja en andel av Vantaan Tilapalvelut Vantti Oy till Vandas 
och Kervos välfärdsområde. Genom ett sådant arrangemang skulle inte välfärdsområdet vara tvunget 
att i snabb takt genomföra upphandlingar samtidigt som verksamheten kör i gång, utan man kunde 
inom Vanda fortsätta med de nuvarande resurserna och den yrkeskunniga och engagerade personalen. 
Kervo är ett litet område och konkurrensutsättningen är därmed enklare för välfärdsområdet, men det 
är också möjligt att utsträcka Vanttis verksamhet till att även omfatta Kervo. På grund av ärendets stora 
betydelse vore det bra om frågan i varje fall tas upp till behandling i fullmäktige.”

Stadsfullmäktige 28.3.2022 § 21

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Jussi Saramos och 3 andra ledamöters undertecknade motion om att välfärdsområdet går 

in som ägare i Vantti 


